DIÁRIO OFICIAL Nº 36.341  109Quarta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2025-SEMINFRA

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas do tipo “Marmi-
tex” para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
no município de Santarém, Estado do Pará. Edital: http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Abertura das propostas: 08/09/2025 às 09h00 no site:
http://www.portaldecompraspublicas. com.br. Informações gerais: O edital
está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA),
27 de Agosto de 2025. ANA ERIKA MAIA DE SIQUEIRA. Agente de Con-
tratação/SEMINFRA.

Protocolo: 1237871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública Eletrônica nº 3/2025 - 003-FUNDEB
O Município de São Domingos do Araguaia, através da Comissão de
Contratações, torna público, a realização da Concorrência Pública Eletrôni-
ca nº 3/2025-003-FUNDEB. Processo Administrativo nº 030/2025-SEPLAN.
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global, Forma de
Execução Indireta, por Meio de Empreitada Global, que tem por Objeto: Con-
tratação de Empresa de Engenharia para ampliação da Escola Municipal de
Ensino Fundamental E.M.E.F Benta Alves de Oliveira. Recebimento das Pro-
postas: até ás 09h00min do dia 11/09/2025 e Abertura da Sessão Pública:
dia 11/09/2025 ás 09h01min, horário de Brasília, no Portal: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ .Edital e anexos disponíveis em: https://
saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/ , https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ , Portal do GEOBRAS - TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.br/portal-
do-jurisdicionado/sistema/geo-obras, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de
-licitacoes/, Portal Nacional de Contratações Públicas. Legislação: Lei Federal
nº 14.133/2021 e respectivas alterações; Lei Municipal nº 3.087 de 31 de
dezembro de 2023, Decreto Municipal nº 186 de 08 de janeiro de 2024, e
demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail: cplsda1@gmail.com.
São Domingos do Araguaia - PA, 26 de agosto de 2025.

Joaquim Cezário Pereira Junior
Agente de Contratação

Protocolo: 1237951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90024-2025

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a
abertura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90024-
2025, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE DIGITALIZADORA DE IMAGENS RADIO-
GRÁFICAS, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DOSÍMETRO,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos ter-
mos da lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de
31 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com
as condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em
12/09/2025 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital
e anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/com-
pras - UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e
também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP:
68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs.
MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1237952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90021-2025

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a
abertura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90021-
2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos ter-
mos da lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de

31 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com
as condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em
12/09/2025 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital
e anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/com-
pras - UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e
também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP:
68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs.
MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1237953

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE SUSPENSÃO

A Secretária Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista-Pará,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE SUSPENDER a CONCORRÊNCIA
Nº 3/2025-005, cujo o objeto é a Contratação de empresa para a construção
de escola em tempo integral, Professora Maria de Jesus Farias Amaral, bairro
Aeroporto, São Sebastião da Boa Vista, Pará - FNDE- escola 05 salas, con-
forme Termo de Compromisso nº 962570/2024/FNDE/CAIXA, cujo o aviso de
abertura foi publicado no Diário Oficial da União, Imprensa Oficial do Estado
do Pará, Jornal Diário do Pará, Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP,
Portal da Transparência do Município de São Sebastião da Boa Vista - PA e
GEO-OBRAS do Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
(TCM-PA), no dia 19 de agosto de 2025. O motivo da suspensão se dá em
virtude de alteração do Projeto. A nova data de abertura do processo mencio-
nado anteriormente será definida e divulgada posteriormente nos meios de
divulgações oficiais. São Sebastião da Boa Vista/Pa, 26 de agosto de 2025.
Ivana Lorena de Sena Farias - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2508001-2025. Origem: Concorrência Eletrônica nº 3/2025-
004. Contratante: Município de São Sebastião da Boa Vista, por intermédio
do Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
13.304.304/0001-94. CONTRATADA: Macario Construção e Instalação Ltda,
CNPJ nº 01.952.789/0001-43. OBJETO: Contratação de empresa para a
Construção de Creche e Escola de Educação Infantil na Vila São João, Rio Uru-
cuzal, São Sebastião da Boa Vista/Pa - FNDE Creche Tipo 2, conforme Termo
de Compromisso nº 962692/2024/FNDE/CAIXA. Valor Total: R$3.441.623,05
(Três milhões quatrocentos e quarenta e um mil seiscentos e vinte e três
reais e cinco centavos). Data da Assinatura: 25/08/2025. Vigência: 12(doze)
meses.

Protocolo: 1237954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 3/2025-008FMAS

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por in-
termédio da Comissão Permanente das Contratações, torna público que às
09:00 horas do dia 10 de setembro de 2025, fará realizar licitação na moda-
lidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-008FMAS, tipo menor preço,
para REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CRAS) - DULCINA EHLICKER - TUCUMÃ-PARÁ, nos termos do Decreto Muni-
cipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento
convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da
CPC, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi,
de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, endereço: https://prefeituradetucuma.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/, no Portal do Geo-Obras https://geoobras.
tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Tucumã-PA, 26 de agosto de 2025. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Agen-
te de Contratação - Decreto nº 017/2025.

Protocolo: 1237955

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00042
Processo Administrativo Nº 9.2025-00042 

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa, para
futura e eventual aquisição de equipamentos e ferramentas a serem utilizados